
УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ
НАКАЗ

від HUlvV 2025 р. Чернігів № £[

Про проведення XV Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка

Відповідно до Положення про Міжнародний мовно-літературний конкурс 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 571, 
ураховуючи лист Міністерства освіти і науки України від 11 листопада 
2024 року № 1/20965-24 «Про проведення XV Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка», Указ Президента України від 28 жовтня 2024 року № 740/2024 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 29 жовтня 2024 року № 4024-ІХ, з метою вшанування творчої 
спадщини Тараса Григоровича Шевченка, виховання поваги до традицій свого 
народу, підвищення рівня мовної освіти, підтримки обдарованої молоді 

наказую:

1. Провести на рівні області третій етап XV Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка (далі - Конкурс) в змішаній (очній та дистанційній) формі серед 
учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 09 січня 2025 року.

2. Провести на рівні області другий етап Конкурсу в змішаній (очній та 
дистанційній) формі серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти 09 січня 
2025 року.

3. Утворити та затвердити:

1) персональний склад організаційного комітету другого та третього етапів 
XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка, що додається;



2
2) персональний склад журі третього етапу XV Міжнародного мовно- 

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти, що 
додається;

3) персональний склад журі другого етапу XV Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що 
додається;

4) персональний склад журі другого етапу XV Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка серед студентів закладів фахової передвищої освіти, що додається;

5) персональний склад журі другого етапу XV Міжнародного мовно- 
літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка серед студентів закладів вищої освіти, що додається.

4. У порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

1) сприяти участі переможців другого етапу в третьому етапі Конкурсу;

2) сформувати кількісний склад команд третього етапу Конкурсу 
відповідно до рішення оргкомітетів другого етапу.

5. Відділу професійної, вищої освіти і науки Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації (начальник Тетяна Давидова) 
сприяти участі переможців першого етапу Конкурсу з числа учнів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти й студентів закладів фахової 
передвищої та вищої освіти в другому етапі Конкурсу.

6. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (ректор Анатолій Заліський) забезпечити організаційно- 
методичний супровід проведення Конкурсу.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників начальника 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
згідно з розподілом обов’язків.

Начальник Юрій МУЗИКА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної 
державної адміністрації

UJL 2025 року № Г/

Персональний склад 
організаційного комітету другого та третього етапів XV Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені

Тараса Шевченка

Юрій
МУЗИКА

начальник Управління освіти і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації, голова оргкомітету;

Олена
СОРОНОВИЧ

заступник начальника Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації - 
начальник відділу загальної середньої та корекційної 
освіти, заступник голови оргкомітету,

Анатолій
ЗАЛІСЬКИЙ

ректор Чернігівського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти імені
К.Д. Ушинського, кандидат філософських наук, доцент, 
заступник голови оргкомітету;

Віктор
ДОВБНЯ

проректор з науково-педагогічної роботи
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, доктор 
філософських наук, доцент;

Євгенія
БУЛГАКОВА

завідувач відділу суспільно-філологічних дисциплін 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського;

Інна
ВОШКІНА

завідувач відділу роботи з обдарованими учнями 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського;

Наталія
ДЯГЛО

начальник відділу дошкільної, позашкільної освіти, 
оздоровлення та виховної роботи Управління освіти 
і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;

Світлана
МОЛОЧКО

завідувач кафедри філологічних дисциплін та методики 
їх викладання Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені
К.Д. Ушинського;

Тетяна
ГОЛОВЕШКІНА

в.о. директора Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти в Чернігівській області;



Тетяна
ДАВИДОВА

2

- начальник відділу професійної, вищої освіти і науки 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

£7. 2025 року №

Персональний склад журі третього етапу
XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти

Світлана
МОЛОЧКО

- завідувач кафедри філологічних дисциплін та методики їх 
викладання Чернігівського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, 
голова журі;

Оксана
КОСІНОВА

- доцент кафедри філологічних дисциплін та методики їх 
викладання Чернігівського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, 
кандидат філологічних наук, заступник голови журі;

Оксана
МУХІНА

- методист відділу роботи з обдарованими учнями 
Чернігівського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, секретар журі.

Члени журі:
Алла БИБИК - учитель Чернігівського ліцею № 15 Чернігівської міської 

ради;
Іван 
БАРАН
Ксенія 
КУЗЮРА
Лариса 
АТРОЩЕНКО
Леся 
БЕРЕЗКИНА
Любов 
БІЛОДІД 
Любов 
КРАВЧЕНКО 
Людмила 
АЛЕКСЄЄНКО

- учитель комунального закладу «Чернігівський обласний 
науковий ліцей» Чернігівської обласної ради;

- учитель Чернігівського ліцею № 15 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Чернігівського ліцею № 12 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Чернігівської гімназії № 11 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Седнівського ліцею Седнівської селищної ради 
Чернігівського району Чернігівської області;

- заступник директора з навчально-виховної роботи 
Чернігівської гімназії № 11 Чернігівської міської ради;

- учитель Чернігівського ліцею №1 Чернігівської міської 
ради;

Людмила
КОТКОВА

- доцент кафедри філологічних дисциплін та методики їх 
викладання Чернігівського обласного інституту



2

Людмила 
РЕМИДОВСЬКА

Людмила 
ЧЕХОВСЬКА
Марія
КАГР АМАНОВА
Наталія
ЗАЯЦ
Наталія
ЛЕНЬКО
Наталія 
ЛЮБЧЕНКО
Наталія 
ШОМАН
Ніна
ІВАНЕЦЬ
Ніна
ХРОМЕЦЬ
Олексій 
ГАЛЬОНКА

Ольга
ЗУЙОК
Тетяна
ЛЕВЧЕНКО
Тетяна
МОРОЗ
Тетяна 
МАТЮШКІНА

Світлана 
ЖОВТОПЛЯС
Світлана 
ХРОПАТА

післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, 
кандидат філологічних наук;

- методист відділу суспільно-філологічних дисциплін 
Чернігівського обласного інституту післядипломної
педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського;

- учитель Чернігівського ліцею №1 Чернігівської міської ради;

- учитель Брусилівського ліцею Киселівської сільської ради 
Чернігвського району Чернігвської області;

- учитель Чернігівської гімназії № 3 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Чернігівської гімназії № 7 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Чернігівської гімназії № 2 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Комунального закладу «Городнянський ліцей № 1» 
Городнянської міської ради Чернігівської області;

- учитель Чернігівської гімназії № 9 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Киселівського ліцею Киселівської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області;

- доцент кафедри філологічних дисциплін та методики їх 
викладання Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, 
кандидат педагогічних наук, доцент;

- учитель Іванівського ліцею Іванівської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області;

- учитель Бахмацького ліцею № 1 Бахмацької міської ради;

- учитель Ріпкинського ліцею Ріпкинської селищної ради;

- доцент кафедри філологічних дисциплін та методики 
їх викладання Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського, 
кандидат педагогічних наук, доцент;

- учитель Чернігівського ліцею № 15 Чернігівської міської 
ради;

- учитель Чернігівського ліцею № 12 Чернігівської міської 
ради.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

£7. 2025 року № /X

Персональний склад журі 
другого етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти

Тетяна
ГОЛОВЕШКІНА

- в.о. директора Навчально-методичного центру
професійно-технічної освіти у Чернігівській області, 
голова журі',

Ірина
КРАСКОВСЬКА

■ методист Навчально-методичного центру професійно- 
технічної освіти у Чернігівській області, секретар 
журі.

Члени журі:
Лариса
ЛОХАНСЬКА

- викладач Державного професійно-технічного
навчального закладу «Чернігівське вище професійне 
училище побутового обслуговування»;

Олена 
КРАВЕЦЬКА 
Світлана 
САМОЙЛОВА

- викладач комунального закладу «Чернігівське вище 
професійне училище» Чернігівської обласної ради;

■ викладач комунального закладу «Чернігівський центр 
професійно-технічної освіти» Чернігівської обласної 
ради.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

QA. /Р/, 2025 року № Р/

Персональний склад журі другого етапу
XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед студентів закладів фахової передвищої освіти

Валентина
ЮЩЕНКО

- викладач Відокремленого структурного підрозділу 
«Фаховий коледж транспорту та комп'ютерних 
технологій Національного університету «Чернігівська 
політехніка», голова журі (за згодою);

Любов
БЕЗНОЩЕНКО

- провідний спеціаліст відділу професійної, вищої освіти і 
науки Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації, секретар журі.

Члени журі:
Ірина 
МИХАЙЛЕНКО

- викладач комунального закладу «Чернігівський базовий 
фаховий медичний коледж» Чернігівської обласної ради 
(за згодою);

Лариса
АНТОШИНА

- викладач комунального закладу «Чернігівський фаховий 
музичний коледж ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської 
обласної ради (за згодою);

Людмила
ГРИЦАН

- викладач Відокремленого структурного підрозділу 
«Чернігівський фаховий коледж інженерії та дизайну 
Київського національного університету технологій та 
дизайну» (за згодою);

Марина
ЛЕВИЦЬКА

- викладач Відокремленого структурного підрозділу 
«Фаховий коледж економіки і технологій Національного 
університету «Чернігівська політехніка» (за згодою);

Олена
ПОПРУЖНА

- викладач Відокремленого структурного підрозділу 
«Фаховий коледж транспорту та комп'ютерних 
технологій Національного університету «Чернігівська 
політехніка» (за згодою).



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

Г7» 2025 року № Г7

Персональний склад журі другого етапу
XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед студентів закладів вищої освіти

Тетяна
ХОМИЧ

завідувач кафедри української мови, літератури та 
журналістики Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т.Г. Шевченка, кандидат філологічних

Любов
БЕЗНОЩЕНКО

наук, доцент, голова журі (за згодою);
- провідний спеціаліст відділу професійної, вищої освіти і 

науки Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації, секретар журі.

Члени журі:
Ірина
КОВАЛЬОВА

- доцент кафедри філософії і суспільних наук 
Національного університету «Чернігівська політехніка», 
кандидат філологічних наук, доцент (за згодою);

Наталія
НІКІТІНА

- доцент кафедри мов і методики їх викладання 
Національного університету «Чернігівський колегіум» 
імені Т.Г. Шевченка, кандидат філологічних наук, доцент 
(за згодою);

Юрій
БОНДАРЕНКО

■ завідувач кафедри літератури, методики її навчання, 
історії культури та журналістики факультету філології, 
історії та політико-юридичних наук Ніжинського 
державного університету імені Миколи Гоголя, доктор 
педагогічних наук, професор (за згодою).


